
UCHWAŁA NR XLVII/280/2023 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki 

opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łączna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) 
Rada Gminy Łączna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Łączna w wysokości 250,00 zł brutto za 1m3. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane są w sposób selektywny, górne 
stawki opłat za usługi określone w ust. 1 ustala się w wysokości 500,00 zł brutto za 1m3. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Łączna, w wysokości: 
1) 50,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze 

zbiorników bezodpływowych; 
2) 100,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących 

z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
§ 3. Traci moc Uchwała nr V/26/2015 Rady Gminy Łączna z dnia 3 marca 2015 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez: właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy oraz właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łączna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: CCA92952-E1A6-46BD-9BAB-A7F31849A8C0. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: CCA92952-E1A6-46BD-9BAB-A7F31849A8C0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.6 ust. 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze 

uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właściciela nieruchomości za usługi o 

których mowa w art. 6 ust.1 pkt. 1 ww ustawy tj. gdy właściciele nieruchomości nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Powyższa uchwała ma na celu doprecyzowanie zapisów określających górne stawki opłat 

za ww. usługi oraz aktualizacje cen rynkowych. Ustalając wysokość górnych stawek wzięto 

pod uwagę, koszt przyjęcia odpadów w instalacjach przetwarzania odpadów, koszty 

przyjęcia nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do punktów 

zlewnych, koszty transportu, koszty pracownicze, koszty eksploatacyjne oraz informacje od 

przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz wpisanych do rejestru 

działalności regulowanej. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważam za zasadne i celowe. 

 

 

Id: CCA92952-E1A6-46BD-9BAB-A7F31849A8C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



